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Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 15. august 2012 stil-
let følgende spørgsmål nr. 800 (Alm. del) til ministeren for sundhed og fore-
byggelse, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra udval-
get.

Spørgsmål nr. 800:
’’Vil ministeren forklare, hvorfor Medicintilskudsnævnet ikke har rådført sig 
med de 25 smertelæger i Danmark, der som de eneste har taget en diplomud-
dannelse inden for smertebehandling, i forbindelse med revurderingen af til-
skud til opioider, og mener ministeren at det er tilfredsstillende? ”

Svar:
Til besvarelse af henvendelsen, har jeg indhentet en udtalelse fra Sundheds-
styrelsen og kan på den baggrund oplyse, at Medicintilskudsnævnet har ikke 
kendskab til et forum med 25 smertelæger, der har taget en diplomuddannelse 
i smertebehandling, som nævnet kunne have hørt i processen. 

Sundhedsstyrelsen informerer løbende om alle aktiviteter på revurderingsom-
rådet, og der lægges vægt på åbenhed i processen. Meddelelser om revurde-
ring af tilskudsstatus, herunder procedurer, retningslinjer, lægemiddelgrupper, 
tidshorisonter, høringer, beslutninger m.v. offentliggøres på Sundhedsstyrel-
sens hjemmeside.

Organisationen af Lægevidenskabelige Selskaber, der er paraplyorganisation 
for selskaberne, Dansk Selskab for Almen Medicin og Dansk Selskab for Kli-
nisk Farmakologi høres altid i revurderingsprocessen. Disse har undertiden 
gjort opmærksom på andre selskaber, som burde høres.  Derudover er det 
muligt at anmode om at blive hørt i sager om revurdering. Dette gjorde Dansk 
Smerteforum blandt andet i revurderingsprocessen af opioider, hvilket resulte-
rede i, at Dansk Smerteforum efterfølgende blev optaget på høringslisten.

Meddelelse om eventuel høring samt afgørelser bliver sendt per brev til de re-
levante parter og per e-mail til videnskabelige selskaber og paraplyorganisati-
onerne for patientforeningerne.

Processen er netop tilrettelagt sådan for at sikre at alle parter, der har relevan-
te synspunkter i henhold til Medicintilskudsnævnets indstilling til Sundhedssty-
relsen, har mulighed for at blive hørt. 
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